
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ TĨNH 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

TP.Hà Tĩnh, ngày      tháng 10  năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc phân bổ nguồn kinh phí thường xuyên ngân sách Trung ương thực 

hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2021 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 43/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 và Thông tư số 

08/2019/TT-BTC ngày 30/01/2019 của Bộ Tài chính quy định về quản lý, sử 

dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Quyết định số 3253/QĐ-UBND ngày 24/9/2021 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh về việc phân bổ nguồn kinh phí thường xuyên ngân sách Trung ương 

thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2021;   

Căn cứ Hướng dẫn số 120/LN-VPĐP-STC-SKHĐT-KBNN ngày 12/5/2016 

của Liên ngành: Văn phòng Điều phối Chương trình NTM tỉnh - Kế hoạch và Đầu tư 

- Tài chính - Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc quản lý, sử dụng và thanh 

quyết toán vốn thực hiện hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới; 

 Xét đề nghị của Trưởng các phòng: Kinh tế, Tài chính - Kế hoạch và Văn 

phòng Điều phối xây dựng nông thôn mới. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phân bổ nguồn kinh phí thường xuyên ngân sách Trung ương 

thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2021, tổng số tiền: 

326 triệu đồng (Bằng chữ: Ba trăm hai mươi sáu triệu đồng). 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao trách nhiệm tổ chức thực hiện: 

 1. Đối với các phòng, ngành: 

- Giao Phòng Tài chính – Kế hoạch thực hiện cấp phát kinh phí kịp thời 

cho các đơn vị để tổ chức thực hiện đảm bảo thời gian quy định. 

- Giao Văn phòng Điều phối thực hiện Chương trình MTQG xây dựng 

nông thôn mới thành phố chủ trì, phối hợp với các phòng, ngành liên quan, theo 



chức năng nhiệm vụ, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát các đơn vị thực 

hiện, đảm bảo việc quản lý, sử dụng kinh phí đúng nội dung, mục đích, đối 

tượng và chế độ quy định. 

2. Đối với UBND các xã, các đơn vị được cấp kinh phí: 

- Bố trí vốn đối ứng, khẩn trương triển khai thực hiện các nội dung được phân 

bổ; quản lý, sử dụng nguồn vốn đúng nội dung, mục đích, đối tượng; tập trung hoàn 

thiện hồ sơ, giải ngân nguồn vốn kịp thời, đúng chế độ quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch, Kinh tế, Văn phòng Điều phối thực hiện Chương trình MTQG 

xây dựng nông thôn mới; Chủ tịch UBND các xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Các Sở: TC, KH và ĐT, NN&PTNT, VP ĐPXDNTM (b/c); 

- TT Thành ủy; TT HĐND thành phố (b/c); 

- Kho bạc Nhà nước Hà Tĩnh; 

- Chủ tịch, các Phó CT UBND thành phố; 

- Các phòng: Văn hóa, Kinh tế, TC-KH; 

- VP ĐP XD NTM TP; 

- Lưu VT, TC-KH; 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

  

 

 

  Nguyễn Trọng Hiếu 

 

 

 


		dieund.ptckh@hatinh.gov.vn
	2021-10-11T09:36:17+0700


		tranquanghung.ubht@gmail.com
	2021-10-11T09:46:57+0700


		dattq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2021-10-11T10:10:08+0700


		dattq.ubtp@hatinh.gov.vn
	2021-10-11T10:30:23+0700


		ubthanhpho@hatinh.gov.vn
	2021-10-11T17:16:54+0700


		2021-10-11T17:17:51+0700


		2021-10-11T17:18:08+0700




